Meskipun Indonesia telah merdeka secara de facto

59 Pemerintah RI, “Undang-Undang No. 39 Tahun 1999 Tentang Hak Asasi Manusia Pasal 70.,” 1999.
60 Muhajir, Fiqh Tata Negara, 57
61 Nahdlatul Ulama (NU) adalah organisasi massa keagamaan Islam yang berakar di Indonesia. Didirikan
pada 31 Januari 1926 (16 Rajab 1344 Hijriah) oleh Hadratus Syaikh KH. Hasyim Asya’ari, NU telah berjalan
sejak sebelum Indonesia meraih kemerdekaan. Hingga saat ini, NU memiliki anggota sekitar 150 juta,
menjadikannya sebagai salah satu organisasi keagamaan terbesar di dunia.